PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 049/2025/GAPRE

Ofnr,o 45

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Urugnaiana, 25 de fevereiro de 2025.

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atenção ao disposto no
inciso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uruguaiana, vimos pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna n° 026/2025 da Secretaria Municipal
de Mobilidade Urbana e Transporte (SEMUT), em resposta ao Oficio n°
089/2025/DLEG, do Poder Legislativo, onde a Vereadora Manoela Rosa Couto,
solicita providências, conforme documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento, despeço-me com votos
de elevada estima e consideração, permanecendo a disposição, para eventuais
informações que ainda se fizerem necessárias.

Atenciosam; e,

fr
/

Carlos Alberto Delgado de David,
Prefeito MunicipaL

Rua xv de Novembro, 1882 Fones: (55) 3412 6454
www.uruguaiana.rs.gov.br

CEP 97.500-532 Uruguaiana-RS

CMLI ÜÜO3~39 IFB .7/ F~u/ A$ 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E TRANSPORTE
SEMUT

Cl N°. 026/2025 Uruguaiana, RS, em 21 de Fevereiro de 2025.

De: SEMUT
Para: SEGOV — Secretaria de Governo

Assunto: Resposta ao ofício Executivo n°89.

Referência: Cl n° 26/2025, dessa Secretaria.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, e conforme a solicitação contida no Ofício

Executivo n° 89/2025 em referência, vimos informar a V. Sa. os questionamentos a

seguir.

a) Número total da frota do município é composto por 15 veículos.

b) Número total da frota ativa é composta por 10 veículos, sendo 05 reservas.

c) Número de frota com conforto térmico é de O veículos.

d) Número de frota com acessibilidade é todos os veículos da frota do

município.

Atenciosamente,
umuA e elo

Secretário Mnnictpa~ de Mob,I e Urbana Transporte

SE T

Endereço: Av. Presidente Vargas,n° 3278, anexo à Estação Rodoviária de Uruguaiana Fone: (55) 3911-3028 -

Transporte@2uru~uaiana.rsgo~ .br Bairro Centro Uruguaiana RS

1 III 1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO RORGES DE MEDEIROS

OFICIO EXECUTIVO N~ /2025/DLEG

Uruguaiana, 11 de fevereiro de 2025
A Sua Excelência o Senhor
Carlos Alberto Delgado de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Solicita Informaçôes. CÓPIA

Senhor Prefeito,

1. Servimo-nos do presente para, em
Vereadora Manoela Rosa Couto, protocolizado nesta
pelo Douto Plenário, solicitamos a Vossa Excelência
que prestem as seguintes informações sobre o:

a) Número total da frota;
b) Número da frota ativa;
c) Número de frota com conforto térmico;
d) Número de frota com acessibilidade.

2. Justifica-se o presente em razão da necessidade do cidadão de Uruguaiana a
respeito do transporte público, bem como a climatização deste~ transportes devido a intensa
onda de calor na qual devem oferecer conforto térmico aos-zW%,Âas.

Atenciosamente

atenção ao Requerimento n2 87, da
Casa sob o ~2 0198/2025/LEG e aprovado
que determine aos setores competente

o

/7

/7

Rua Bento Martins, n2 2619 CEP- 97501-520 — URUGUAIANA — RS — Telefone: (55) 3412-5977
Página: wwwuruguaiana.rs,Iegbr E-mau: expediente@uruguajana.rs.leg.br